
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito,  Diclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS     (7765)1 FOGÃO INDUSTRIAL - de Alta Pressão em Aço Inox - 6 bocas -queimador duplo médio de 175 mm e Grelhas em Ferro Fundido de30 x 30 - Tamanho: Comprimento 114 cm X Profundidade com atubulação 89 cm x Altura 80 cm COM FORNO GRANDE de baixaPressão em aço inox, com capacidade 110 litros, com duas gradesinternas cromadas removíveis, temperatura máxima 320ºC, comvisor de vidro temperado - Comprimento do forno 51 cm XProfundidade 81 cm X Altura interna 31 cm. - Marca: ARACEBA UN 10,00  0,0000 2.080,00    20.800,00
Total do Fornecedor: 20.800,00BAGATOLI COM DE MÓVEIS LDTA ME     (866)9 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - Capacidade 15 kg - Tampa naparte superior - 4 níveis de água. Dispenser para dosagem desabão, amaciante e alvejante.Displayeletrônico- Funçõeslava,enxágua e centrifuga - Com filtro 220 volts. - Marca: COLORMAQ UN 6,00  0,0000 1.484,00    8.904,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/20182/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL07/02/2018O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS, ELETRODOMESTICOS, ELETROELETRONICOS, EQUIPAMENTOS PARA COZINHA, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, MOBILIARIOESCOLAR E OUTROS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E BIBLOTECA PUBLICA MUNICIPAL.Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  2/10

BAGATOLI COM DE MÓVEIS LDTA ME     (866)12 DVD PLAYER - USB - Com Controle Remoto - Cabo AV - Pilhas -Manual de Instruções, outras especificações: - Cor: preto.Tecnologia Full HD Up-scaling- Reprodução USB- ReproduçãoHDD externo- Entrada USB frontal- Saída Vídeo - Composto-Saída Áudio Analógica (Par Componente) - L/R- Formatos dediscos compatíveis: DivX, DVD (PAL), DVD (NTSC), Áudio-CD,DVD-R/-RW e DVD+R/+RW- Formato AV: DivX HD, DTS, DolbyDigital, MP3, MPEG2 e WMA. - Marca: MONDIAL UN 8,00  0,0000 179,00    1.432,00
13 CAIXA  ACÚSTICA MULTIUSO  - Entrada para dispositivo dearmazenamento de dados USB (PenDrive, Mp3-4 Player);- Auto Falante 10'- Controle de volume USB, Bluetooth;- Controle de volume para entradaMIC(microfone) P10 1/4 emicrofone sem fio;- Controle de volume entrada LINE;- Chave de acionamento dosLEDsfrontais da caixa (Leds doalto-falante);- Entrada de alimentação de corrente contínua 12 v (BateriaExterna);- Entrada para alimentação de fonte externa 13,5V/1,5A (Fonte dealimentação queacompanha o produto);- Chave Liga/Desliga (ON/OFF);- Número de série.- Corneta;- Alça telescópica para transporte utilizando rodízios;- Suporte para microfone (Este suporte deve ser encaixado no frisolateral da caixa ou no lado direito ou no lado esquerdo);- Microfone sem fio - Marca: ONEAL

UN 7,00  0,0000 807,00    5.649,00

Total do Fornecedor: 15.985,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  3/10

EDUCAR MOVEIS EIRELI     (2474)17 MESA REFEIÇÃO MATERNAL 04 LUGARES DE CANTO - Mesacom tampo formato em L confeccionado multilaminado de madeiraMDF 18 mm de espessura, revestido na face superior em laminadomelamínico de baixa pressão na cor ovo. Bordas longitudinaiscom acabamento em PVC ergo Soft, tipo post-forming 180º,flexível colorido.  Formato do tampo arredondado modelo tipoaquarela medindo 1350x1840, com curvatura interna na partefrontal do tampo de 35º, permitindo uma melhor aproximação doprofessor. Com 05 assentos retangular medindo 290x360 combordas arredondas, acabamento em PVC ergo Soft tipopost-forming flexível colorido, com distanciamento entre eles de 31cm, dentro dos padrões de ergonomia. Em cada vãodeverá conteruma cadeira. Assento e encosto confeccionado em compensadomulti laminado de 6 mm, monobloco, estofada comespuma soft D35, acabamento em PVC modelo Francis colorido, revestidaemcouríssimo comsuperfície emresina de PVC, com base 50%poliéster e 50% algodão de alta resistência, permitindo uma melhormanutenção de limpeza contra líquidos. Deverão conter para cadaassento um cinto de ficção, confeccionado em cadarço de nylon 30mm, permitindo que a criança permaneça acomodadode formacorreta na cadeira. Estruturade sustentação das cadeirasconfeccionada em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, comsecção retangular 16x30, com espessura 1.50 mm. Apresentar naproposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado peloINMETRO que os processos e insumos/matéria prima utilizadaestão em conformidade com as ABNTS/NBRS, NBR 15316, NBR5841, NBR 12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança dousuário. "Estrutura da mesa em tubo de aço industrial ATC1010/1020, com secção circular 2", com espessura 1.20 mm,Topos de fechamento da tubulação com ponteiras acopladas empolipropileno 100% injetadas, com deslizadores, e regulagem dealtura. Acabamento com banho desengraxante  a quente etratamento antiferruginoso de proteção. Pintura com tinta epóxi pó,híbrida, eletrostática, na cor prata ou ovo, polimerizada em estufaa 180º C, com espessura mínima da película de 40 mícrons.Soldagem: os componentes que formam o conjunto deverão serligados entre si através de solda pelo processo MIG. Cor dascadeiras e PVC de acabamento: 01 amarela, 01 verde, 01vermelha, 01 azul e 01 laranja. Medidas: 170 x 170 0.65 cm -Marca: LINPLAST

UN 10,00  0,0000 1.917,00    19.170,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  4/10

EDUCAR MOVEIS EIRELI     (2474)18 MESA REFEIÇÃO MATERNAL 05 LUGARES - Mesa com tampoconfeccionado multilaminado de madeira MDF 18 mm deespessura, revestido na face superior em laminado melamínico debaixa pressão na cor ovo. Bordas longitudinais com acabamentoem PVC- ergo Soft, tipo post-forming 180º, flexível colorido.Formato do tampo arredondado modelo tipo aquarela medindo1350x1840, com curvatura interna na parte frontal do tampo de35º, permitindo uma melhor aproximação do professor. Com 05assentos retangular medindo 290x360 com bordas arredondas,acabamento em PVC ergo Soft tipo post-forming flexível colorido,com distanciamento entre eles de 31 cm, dentro dos padrões deergonomia. Em cada vãodeverá conter uma cadeira. - Medidas:170 x 0.65 cmAssento e encosto confeccionado em compensado multi laminadode 6 mm, monobloco, estofada comespuma soft D 35, acabamentoem PVC modelo Francis colorido, revestidaem couríssimocomsuperfície emresina de PVC, com base 50% poliéster e 50%algodão de alta resistência, permitindo uma melhor manutenção delimpeza contra líquidos. Deverão conter para cada assento umcinto de ficção, confeccionado em cadarço de nylon 30 mm,permitindo que a criança permaneça acomodadode forma corretana cadeira. Estruturade sustentação das cadeiras confeccionadaem tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção retangular16x30, com espessura 1.50 mm. Apresentar na proposta laudo ourelatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que osprocessos e insumos/matéria prima utilizada estão emconformidade com as ABNTS/NBRS, NBR 15316, NBR 5841, NBR12466 NBR 8261 garantido a qualidade e segurança do usuário."Estrutura da mesa em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, comsecção circular 2", com espessura 1.20 mm, Topos de fechamentoda tubulação com ponteiras acopladas em polipropileno 100%injetadas, com deslizadores, e regulagem de altura. Acabamentocom banho desengraxante  a quente e tratamento antiferruginosode proteção. Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática, nacor prata ou ovo, polimerizada em estufa a 180º C, com espessuramínima da película de 40 mícrons. Soldagem: os componentesque formam o conjunto deverão ser ligados entre si através desolda pelo processo MIG. Cor das cadeiras e PVC de acabamento:01 amarela, 01 verde, 01 vermelha, 01 azul e 01 laranja. - Marca:LINPLAST

UN 10,00  0,0000 1.995,00    19.950,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  5/10

EDUCAR MOVEIS EIRELI     (2474)19 CONJUNTO CIRCULAR INFANTIL - Conjunto circular 01 mesa e06 cadeiras e carteiras. Estrutura metálica das mesas e cadeirasconfeccionadas em tubo 7/8chapa 16 (1.5 mm) comreforço nospés das mesas, cadeira confeccionada em tubo 7/8 chapa 14 (1.9mm) com pé traseiro em formato cônico que se une aos pésdianteiros horizontalmente num ângulo de 51° com a finalidade deproporcionar um perfeito empilhamento, acabamento com quatroponteiras plásticas. Gradil porta-livros com ferro maciço de 7 mmnas carteiras metal com tratamento contra ferrugem pelo processode fosfatização, pintura epóxi prata (a pó) partes metálicas unidasatravés de solda mig, tampo das carteiras em MDF 15 mm formatotrapezoidal onde se une perfeitamente a carteira e a mesa centralredonda com acabamento das bordas em PVC prata, assento dascadeirasem compensado de 10 mm semi-anatômicorevestidos emfórmica colorida na parte superior do assento e nas duas faces doencosto. Cores a escolher: Amarelo lima, kiwi, cerâmica, azulmarinho, azul francês, rosa-choque, vermelho e uva. Apresentarna proposta certificado do INMETRO da cadeira ou laudo emitidopor organismo competente e acreditado atestando que a cadeiraestá em conformidade com toda a ABNT 14006/08 para móveisescolares. Obs. Na aquisição de 05, 06, ou 08 conjuntos decadeiras e carteiras deve acompanhar uma mesa central circularna cor branca. Idade indicada: 03 a 06 anos - Medidas da carteira:53 cm (a partir do tampo) - Medidas da cadeira: 31 cm (a partir doassento) - Medidas do encosto: 36 X 18 cm - Medidas do assento:36 X 27 cm - Diâmetro total: 1.20 m - Marca: LINPLAST

UN 15,00  0,0000 1.388,00    20.820,00

20 CADEIRA INFANTIL EMPILHÁVEL - Cadeira empilhável, comestrutura metálica confeccionada em tubo cadeira confeccionadaem tubo 7/8 chapa 14 (1.9 mm) com pé traseiro em formato cônicoque se une aos pés dianteiros horizontalmente num ângulo de 51°com a finalidade de proporcionar um perfeito empilhamento,acabamento com quatro ponteiras plásticas. Metal com tratamentocontra ferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata(a pó) acabamento com quatro ponteiras plástica nos pés.Apresentar na proposta certificado do INMETRO da cadeira oulaudo emitido por organismo competente e acreditado atestandoque a cadeira está em conformidade com toda a ABNT 14006/08para moveis escolares. Assento e encosto das cadeiras emcompensado multilaminado com 10 mm semi-anatômico,revestidos em fórmica colorida texturizada na parte superior doassento e nas duas faces do encosto. Cores: Amarelo lima, kiwi,cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa - choque, vermelho euva. Altura da cadeira: 31 cm (a partir do assento) - Medidas doencosto: 36 X 18 cm - Medidas do assento: 36 X 27 cm - Marca:LINPLAST

UN 50,00  0,0000 186,00    9.300,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  6/10

EDUCAR MOVEIS EIRELI     (2474)22 CONJUNTO REFEIÇÃO COM ENCOSTO INFANTIL - conjuntocomposto de 01 mesa empilhável e 02 bancos, estrutura metálicada mesa e bancos em metalon 20 x 30 chapa 16 (1.5 mm)acabamento com ponteiras plásticas. metal com tratamento contraferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata (a pó).apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismoacreditado pelo Inmetro que os processos e insumos/matéria primautilizada estão em conformidade com as abnts/nbrs 5841, 8261e12466. tampo das mesas mdf 15 mm e bancos em compensado,revestidos em fórmica colorida texturizada encosto comrevestimento em ambas as faces, acabamento com perfil de PVCcor prata. Cores da formica: amarelo lima, kiwi, cerâmica, azulmarinho, azul francês, rosa - choque, vermelho e uva. Idadeindicada: 03 a 06 anos - medidas da mesa: 200 x 80 x 54 cm -medidas do banco: 1900 x 30 x 33 cm - Marca: LINPLAST
UN 10,00  0,0000 1.345,00    13.450,00

Total do Fornecedor: 82.690,00HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (7997)23 CAMINHA EMPILHÁVEL - Estrutura formada por duas cabeceirasproduzidas em polipropileno, com suporte para acondicionarchupeta. Possui excelente balanço de propriedades derigidez/impacto e estabilidade térmica. Produto atóxico apresentaacabamento superficial e boa processabilidade, além de longadurabilidade. Tubos oblongos em alumínio liga 6063, espessura de1,59mm. Esta liga oferece boa extrudabilidade e alta qualidade deacabamento, além de boa resistência a corrosão em geral,incluindo a corrosão por tensão e umidade. Produto leve eresistente. As caminhas são compostas por um leito de rede fina,confortável e arejada. Consiste em uma tela vazada confeccionadaem tecido 100% poliéster, anti fungo, anti UV, e antioxidante, comalta resistência a peso, suportando até 50 kg, antitranspirante,lavável com água e sabão. Sistema de fixação entre a cabeça/telaatravés de presilhas que garantem segurança ao conjunto, semparafusos e sem velcro. O sistema de empilhamento além deotimizar espaços evita a proliferação de ácaros, fungos ebactérias. Ponteiras de borracha antiderrapantes fundamental paraque a cama não deslize. Cabeçais e leitos disponíveis nas cores:verde, laranja, rosa Pink e azul. Dimensões: 1.35 x 0.60 x 0.15 -Marca: HB REF 101

UN 100,00  0,0000 201,90    20.190,00

Total do Fornecedor: 20.190,00KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA     (4265)4 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Corpo em aço inox, tampa emalumínio, 04 litros, potência 1/2 CV - 220 volts. - Marca: USIFAZ UN 8,00  0,0000 400,00    3.200,008 CILINDRO INDUSTRIAL  - Cilindro laminador, rolo em aço inox 30cm, possui redutor de velocidade, potência ½ CV - 220volts. -Marca: HIDRO UN 6,00  0,0000 1.490,00    8.940,00
Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  7/10

KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA     (4265)10 Ventilador de coluna, com 6 pás, 50 cm de diâmetro, 3 opções develocidades reajustáveis, sistema oscilante, inclinação vertical eajustável, grade removível, motor com carcaça de alumínio delonga durabilidade, inclinação vertical regulável, altura aproximadade 1 m. - Marca: VENTISOL UN 2,00  0,0000 144,00    288,0011 Ventilador de mesa oscilante, com 3 pás, 40 cm de diâmetro, 3opções de velocidades reajustáveis, sistema oscilante, inclinaçãovertical e ajustável, grade removível, motor com carcaça dealumínio de longa durabilidade, inclinação vertical regulável, alturaaproximada de 1 m. - Marca: VENTISOL UN 2,00  0,0000 89,00    178,0021 TATAME 1,02m x 1,02m x 30 mm + 3 Bordas Acabamento -produzido em E.V.A. de qualidade e densidade adequadas paragarantir a segurança e o conforto do usuário em diversasaplicações, por causa do encaixe que proporciona a junçãoperfeita das peças, permitindo a montagem de configurações etamanhos diversos.A textura do Tatame, além de apresentar design agradável econforto ao contato com a pele, proporciona alta aderência,protegendo o usuário de derrapagens e escorregões.Textura Ante Derrapante - Atóxico - Impermeável - EncaixePerfeito - Isolante Térmico - Leve e fácil de carregar - Fácilhigienização - Alta durabilidade - Acompanha 3 bordas deacabamento. Medidas: 1m Comprimento X 1m Largura X 30 mm.Composição: Etileno Acetato de Vinila. Peso:3kg. - Marca:MUNDO DA BORRACHA
UN 60,00  0,0000 56,30    3.378,00

Total do Fornecedor: 15.984,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  8/10

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5110)15 NOTEBOOK - COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕESMÍNIMAS: PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um) processadorde núcleo duplo, com, no mínimo, de 2.6GHz de clock por núcleo,Frequência turbo mínima de 3.0 GHz e cache de 3 MB. Devepossuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportartecnologia que permita a elevação da freqüência nominal de formaautomática, desde que não ultrapasse os limites de consumo deenergia estabelecido. PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03(três) interfaces USB, BIOS com interface em Português e/ouInglês. Possuir 02 (dois) slots de que suportem o padrão dememória DDR4, permitindo a expansão de, no mínimo, 16GB.Webcam integrada ao gabinete com resolução 720p ou superior.MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM instalada em 01(um) módulo de 04 (quatro) GB DDR4. Possuir 01 (um) slot livre,para futura expansão. Deve oferecer capacidade de expansãopara até 16 (dezesseis) GB. ARMAZENAMENTO: Possuir 01(uma) unidade de 500GB instalada, interface SATA 3.0Gb/s, comvelocidade de rotação mínimade 5.200RPM. Deve possuirtecnologia SMART (Self-Monitoring, Analysis and ReportingTechnology). Possuir unidade leitora e gravadora de DVDs/CDsintegrada ao gabinete. VIDEO/GRÁFICO:Tela plana de LED 14" ouLED 14.1" ambos os casos antirreflexoWidescreen resoluçãomínima de 1366 x 768. Controlador gráfico compartilhada de512MB que suporte monitor estendido. Possuir 01 (uma) interfaceVGA de saída. Possuir 01 (uma) interface HDMI ou DisplayPort desaída. Possuir 01 (uma) câmera integrada com resolução mínimade 720p.  CONTROLADORA DE REDE: Possuir 01 (uma) interfaceRJ-45 com suporte a taxas de transferência 10/100/1000 MbpsFULL-DUPLEX. Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/ncom autenticação WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidadecom padrões IEEE 802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e802.3u. A placa de rede WiFi deverá ser homologada pela Anatel.ÁUDIO: Alto-falantes de alta-definição integrados. Microfoneintegrado. Deve possuir entrada para microfone e saída para fonesde ouvido.  FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bivoltautomática externa. Deve ser capaz de suportar a configuraçãomáxima do equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação.Bateria de íon de lítio com no mínimo 04 (quatro) células.TECLADO: Teclado padrão ABNT-2 integrado. As teclas devem terseus caracteres impressos com tratamento anti-desgaste. Oteclado deve ser resistente a derramamento acidental de líquido.MOUSE: Touchpad integrado com 02 (dois) botões e área parascroll.  SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistemaoperacional Microsoft Windows 10 Pro 64 bits. O sistemaoperacional Microsoft Windows 10 Pro 64 bits deve estarpré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internosnecessário para seu pleno funcionamento. Deverá acompanharmídias de reinstalação do sistema 64 bits, seus respectivos driverse softwares.  SOFTWARE ADICIONAL: Deve vir instalado com oaplicativo de produtividade Microsoft Office 2013 Home andBusiness ou superior, na versão 64 bits, original, licenciado emnome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, não sendoaceito versão Trial/Teste ou versões não comerciais;INFORMAÇÕES IMPORTANTES: Garantia mínima de 12 mesesdo fabricante, bem como deve vir com todas as mídias deinstalação dos softwares constantes no equipamento. Não seráaceita versão Trial/Teste dos softwares. Deve estar acompanhadode Maleta, para acondicionamento do notebook/cabos e CD/DVD

UN 10,00  0,0000 5.365,00    53.650,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  9/10

de Maleta, para acondicionamento do notebook/cabos e CD/DVDde instalaçãode sistemas/aplicativos de produtividade. - Marca:DELL Total do Fornecedor: 53.650,00ROBERTO TESSARO & CIA LTDA     (6328)16 CARRINHO DE BEBÊ reversível 02 em 01 (pode ser usado comoberço e também para passeio). Para bebês de até 15 kg. Encostoreclinável em 04 posições. Cabo reversível. Cinto de segurança de05 pontos. Acolchoado em tecido removível e com fácil encaixe detravamento. 04 rodas dianteiras giratórias. 04 rodas traseiras fixascom duplo sistema de freios. Capota retrátil e removível,confeccionada em tecido emborrachado. Medidas aproximadas: 51x 103,5 x 78 cm (L x A x C). Peso aproximado: 10,2 kg. - Marca:TUTTY BABY
UN 70,00  0,0000 438,50    30.695,00

Total do Fornecedor: 30.695,00TECNOLAR LTDA - ME     (7995)2 BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL - Com 08 velocidades,acompanha raquete, globo e gancho. 220volts - Marca: LENOXX UN 8,00  0,0000 450,00    3.600,0024 COLCHONETE, revestido de bagum tipo napa, impermeável,preferencialmente sem zíper, nas cores: azul, amarelo, laranja,verde, vermelho, roxo e rosa. Medidas: 1,30 x 0,60 x 0,10 m (A x Lx P). Densidade 23. - Marca: PEGASUS UN 100,00  0,0000 69,80    6.980,00Total do Fornecedor: 10.580,00TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP     (7994)3 FORNO ELÉTRICO - Termostato de 50º a 320 ºc, 44 litros, fornoautolimpante, função dourador, timer. L 580 mm x A 360 mm x P490 - 220 volts - Marca: SAFANELLI-DUCCHEF PL UN 6,00  0,0000 418,00    2.508,005 FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31LITROS, PAINEL DIGITAL COM TECLAS DESCONGELAR/LIGAR+ 30 SEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA. -Marca: ELETROLUX-MEF41 UN 6,00  0,0000 464,00    2.784,006 FREEZER  - vertical - linha branca,07 cestos removíveis,pésniveladores e compartimento com tampa basculante.  Com botãoLiga/Desliga. 220volts - Marca: ELETROLUX-FE18 UN 6,00  0,0000 1.712,00    10.272,00Total do Fornecedor: 15.564,00VW COMERCIO ATACADISTA LTDA     (7464)7 LIQUIDIFICADOR - copo de vidro, capacidade do copo 1,5 litros -potência 400 W, 02 velocidades + pulsar - 220 volts - Marca:MONDIAL UN 6,00  0,0000 137,00    822,00
Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2018 - PR 2/20182/201812/01/2018Folha:  10/10

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA     (7464)14 PROJETOR, com as seguintes características mínimas:Brilho:2600 ANSI Lumens; Contraste 2000:1;Resolução: SVGA(800x600), Suportando VGA, XGA e SXGA;Métodos de Projeção:Teto/Frontal/Traseiro; Aspecto 4:3 (suporta16:9); Lentes Tipo Fixa - Foco Manual - Lâmpada Tipo 200 w UHE,Vida Útil 4000 h (Alto Brilho), 5000 h (Baixo Brilho); - Tela Distancia0,8 - 14 m;Tamanho 30 a 350 (polegadas); CorreçãoKeystone;Reprodução de Cor 24 bit; 16.7 Milhões;Alto Falante 1 wMono;Conexões de Entrada:VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1, HDMI x 1- Vídeo componente (compartilhado com entrada VGA) x 1Áudio(Mini Jack) x 1 - USB tipo B x 1 (vídeo de computador);Conexões de Saída: - VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Retorno paraMonitor; - Áudio (Estéreo Mini Jack) x 1;Compatibilidade de Sinaisde vídeo NTSC / NTSC4. 43 / PAL-M / PAL-N / PAL-60 / SECAM; -Resolução de vídeo: 480 linhas (NTSC) e 560 linhas (PAL);Conexão para Controle: USB (tipo B) x 1; - Controle Remoto;Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: EPSON
UN 10,00  0,0000 1.790,00    17.900,00

Total do Fornecedor: 18.722,00Total Geral: 284.860,00

Joaçaba,   7   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável


